

Obra
REFORMA NO PRÉDIO DA BRIGADA MILITAR DE JAGUARI

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Rio
Grande do Sul
SBC - 02/2025 - Rio
Grande do Sul
SICRO3 - 10/2024 - Rio
Grande do Sul

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		1.965,46	1.965,46	5,00 %
1.1	0048	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	MÊS	0,16	10.152,16	12.284,11	1.965,46	5,00 %
2			ESTACIONAMENTO		1		34.327,35	34.327,35	86,71 %
2.1	11380	ORSE	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, MALHA 20x20cm, FERRO 3,4mm, PAINEL 2x3m, (0,72kg/m²), MALHA POP LEVE GERDAU OU SIMILAR	m²	410,9	12,95	15,66	6.434,69	16,25 %
2.2	97096	SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPa - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	m³	29,4	784,08	948,73	27.892,66	70,45 %
3			PÁTIO INTERNO		1		1.567,20	1.567,20	3,96 %
3.1	104789	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	0,92	214,69	259,77	238,98	0,60 %
3.2	97096	SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPa - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	m³	1,4	784,08	948,73	1.328,22	3,35 %
4			LIMPEZA DE OBRA		1		1.715,00	1.715,00	4,33 %
4.1	C1628	SEINFRA	LIMPEZA GERAL	m²	100	14,18	17,15	1.715,00	4,33 %

Total sem BDI 32.708,00
Total do BDI 6.867,01
Total Geral 39.575,01

Documento assinado digitalmente
AERTON MIQUELIN BOLZAN
Data: 24/04/2025 14:49:24-0300
Verifique em https://validar.itl.gov.br

AERTON MIQUELIN BOLZAN
CNPJ Nº 12.933.087/0001-39

Obra
REFORMA NO PRÉDIO DA BRIGADA MILITAR DE JAGUARI

Bancos
SINAPI - 01/2025 - Rio
Grande do Sul
SBC - 02/2025 - Rio
Grande do Sul
SICRO3 - 10/2024 - Rio
Grande do Sul
ORSE - 12/2024 -

B.D.I.
21,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%
		1.980,86	1.956,46
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	100,00%	100,00%
		1.980,86	1.956,46
2	ESTACIONAMENTO	100,00%	100,00%
		34.327,35	34.327,35
2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, MALHA 20x20cm, FERRO 3.4mm, PAINEL 2x3m, (0,72kg/m²), MALHA POP LEVE GERDAU OU SIMILAR	100,00%	100,00%
		6.434,69	6.434,69
2.2	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	100,00%	100,00%
		27.892,66	27.892,66
3	PÁTIO INTERNO	100,00%	100,00%
		1.567,20	1.567,20
3.1	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	100,00%	100,00%
		238,98	238,98
3.2	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	100,00%	100,00%
		1.328,22	1.328,22
4	LIMPEZA DE OBRA	100,00%	100,00%
		1.715,00	1.715,00
4.1	LIMPEZA GERAL	100,00%	100,00%
		1.715,00	1.715,00
Porcentagem			100,0%
Custo			39.575,01
Porcentagem Acumulado			100,0%
Custo Acumulado			39.575,01

Documento assinado digitalmente



AERTON MIQUELIN BOLZAN
Data: 24/04/2025 14:49:24-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

AERTON MIQUELIN BOLZAN
CNPJ Nº 12.933.087/0001-39